

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS  
CONSUCCOOP  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO 2018  
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual Diciembre 2018	Ejercicio Anterior Diciembre 2017
<b>5 INGRESOS</b>			
<b>53 Ingresos de Operación</b>		<b>1005,329.69</b>	<b>561,221.37</b>
<b>532 Venta de Servicios</b>	1005,329.69		561,221.37
5321 Venta de Servicios	1005,329.69		561,221.37
<b>54 Ingresos de No Operación</b>		<b>181,263.59</b>	<b>142,758.07</b>
<b>541 Intereses</b>	41,133.26		99,719.08
5412 Intereses por Depósitos	40,883.26		15,416.27
5413 Intereses por Títulos y Valores	250.00		84,302.81
<b>542 Alquileres</b>	140,130.33		43,038.99
5421 Alquileres	140,130.33		43,038.99
<b>55 Donaciones y Transferencias</b>		<b>5717,962.44</b>	<b>4716,200.66</b>
<b>553 Transferencias Corrientes</b>	5717,962.44		4716,200.66
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	1329,166.67		1304,713.00
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	4388,795.77		3411,487.66
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>6904,555.72</b>	<b>5420,180.10</b>
<b>6 GASTOS</b>			
<b>61 Gastos de Consumo</b>		<b>3870,343.17</b>	<b>4186,445.12</b>
<b>611 Servicios Personales</b>	3019,724.66		2687,506.98
6111 Remuneraciones	3019,724.66		2687,506.98
<b>612 Servicios no Personales</b>	725,845.71		1376,428.13
6121 Servicios Básicos	51,061.36		50,955.99
6122 Alquileres y Derechos	177,154.10		176,434.10
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	300.00		200.00
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	13,750.00		36,854.35
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	0.00		376,875.00
6126 Servicios Comerciales y Financieros	105,947.00		214,516.94
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	325,546.55		481,242.20
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	6,447.58		7,020.43
6129 Otros Servicios no Personales	45,639.12		32,329.12
<b>613 Materiales y Suministros</b>	61,061.65		71,773.30
6131 Materiales y Suministros	53,019.50		59,510.39
6132 Materiales y Suministros Diversos	8,042.15		12,262.91
<b>615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados</b>	63,711.15		50,736.71
6151 Depreciación de la Propiedad	0.00		0.00
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	36,130.59		32,528.60
6153 Agotamiento Activos Biológicos	0.00		0.00
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	1,025.08		923.89
6155 Depreciación Bienes de Dominio Público	0.00		0.00
6156 Amortización Bienes Inmateriales	26,351.81		2,874.05
6157 Depreciación de Instalaciones	203.67		14,410.17
<b>62 Gastos Financieros de Corto Plazo</b>		<b>107,470.59</b>	<b>18,125.00</b>
<b>622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo</b>	107,470.59		18,125.00
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	107,470.59		18,125.00
<b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>643 Transferencias Corrientes</b>	0.00		0.00
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>		<b>3977,813.76</b>	<b>4204,570.12</b>
<b>71 Cuentas de Cierre</b>			
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b>2926,741.96</b>	<b>1215,609.98</b>

TEGUCIGALPA M.D.C. 09 DE FEBRERO 2018

FIRMA  
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON  
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA  
LIC. LIBETH AVILA  
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA  
LIC. LESLI YAMICELI OLIVERA  
CONTADOR GENERAL